
__________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Determinazione n.198 del 04/03/2026

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI TREQUANDA
Provincia di Siena

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 198 DEL 04/03/2026

Area Organizzazione Generale e Segreteria
Responsabile: FESTANTE LAURA

OGGETTO: Approvazione graduatoria provvisoria - avviso pubblico per la 
concessione del voucher caregiver, voucher badante e voucher minori – 
interventi per un miglioramento dei servizi sociali anno 2025 

IL RESPONSABILE
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Dlgs 
267/00;
VISTO lo Statuto del Comune di Trequanda, da ultimo modificato con DCC n. n. 21 del 
28.05.2011;

Visto il decreto sindacale n. 7 del 31.12.2025 con il quale veniva conferito alla sottoscritta 

l’incarico di elevata qualificazione dell’Area organizzazione Generale e segreteria a far data dal 

01/01/2026 e sino a 30 giorni dopo il termine del mandato amministrativo;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990”;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

Dlgs n. 267/2000, espressa con la sottoscrizione del presente atto;

Richiamata la Nota metodologica Obiettivi di servizio per i servizi sociali e modalità di 

monitoraggio e di rendicontazione delle risorse aggiuntive per i Comuni delle RSO - Anno 2025 

del 14.11.2024;

Atteso che ai fini Incremento dotazione F.S.C. 2025 sviluppo servizi sociali comuni R.S.O art. 1, 

comma 449, lettera d-quinquies, primo periodo, L. 232/2016, al Comune di Trequanda è stata 

assegnata una quota di € 7.588,31;

Attesa dunque la volontà dell’Amministrazione comunale di destinare i fondi di cui sopra ad 

interventi di miglioramento dei servizi sociali, attraverso l’erogazione di voucher una tantum 



__________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Determinazione n.198 del 04/03/2026

Pag. 2 di 4

finalizzato al supporto, il sostegno e la cura delle persone con disabilità grave, non 

autosufficienti e nei confronti di minori in nuclei monogenitoriali;

Richiamata la deliberazione di giunta n. 101 del 22.12.2025 con la quale sono stati definiti i 

criteri per l’erogazione dei voucher soprarichiamati;

Richiamate:

- la determinazione n. 1167 del 29.12.2025 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

relativo ai voucher caregiver, voucher badante e voucher minori;

- la determinazione n. 54 del 19.01.2025 con la quale sono stati prorogati i termini per la 

presentazione delle istanze fino al 28.02.2026;

Dato atto che nel periodo di apertura del bando sono pervenute complessivamente n. 8 domande 

di cui:

 n. 5 per il voucher caregiver,

 nessuna per il voucher badante,

 n. 3 per il voucher minori,

Dato atto pertanto che, sulla base di quanto prefissato dal bando, è stata redatta l’allegata 

graduatoria provvisoria in ordine crescente di attestazione ISEE, che sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio per 10 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell’ente per eventuali opposizioni;

Richiamate le disposizioni in materia di privacy (D. Lgs. n. 196/2003), il D.Lgs. n. 33/2013 e la 

delibera del Garante della Privacy n. 17 del 19.04.2007 – tuttora vigente e pubblicata nel sito 

dell’Autorità – “Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità di 

pubblicazione e diffusione di atti e documenti di Enti Locali”, che stabilisce che le graduatorie 

vengano pubblicate con i soli dati indispensabili a rendere identificabili i richiedenti;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

n. 241/1990”;

Verificata la competenza ad adottare il presente provvedimento;

Verificata altresì la regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

 Di approvare la graduatoria provvisoria dei beneficiari del voucher caregiver, voucher 
badante e voucher minori - interventi per un miglioramento dei servizi sociali anno 2025, che 
si allega al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;



__________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Determinazione n.198 del 04/03/2026

Pag. 3 di 4

 di stabilire che tale graduatoria verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna e sarà consultabile all’Albo pretorio e sul sito Istituzionale 
dell’Ente per eventuali opposizioni;

 di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente atto nella sezione del sito web istituzionale 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi delle normative vigenti;

 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
nei termini previsti dal codice del processo amministrativo (d.lgs. n. 104/2010), o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (d.P.R. n. 1199/1971, spec. art. 8 
e ss.);

IL RESPONSABILE
                                                                         FESTANTE LAURA



__________________________________________________________________________________
Comune di Trequanda - Determinazione n.198 del 04/03/2026

Pag. 4 di 4

   


